
 

 

 

西原町立西原小学校  学校だより NO2 

よい子･強い子･賢い子 
発行 令和 7 年 5 月１日（木） 

校長 名護 千賀子 

住所 西原町与那城 353 番地 

TEL （098）945-2402 

   西原っ子の健やかな成長を願って･･･  

          令和 7年度早くも 1ヵ月が過ぎました。子ども達も新しい環境にも慣れ始め、各教室 

では落ち着いた雰囲気の中、集中して学習する様子やお友だちと楽しく過ごす姿がみられ

ます。    

去った 4月 28日（月）では、雨模様となり子ども達が 

楽しみにしていた遠足を、急遽校内レクに切り替え、子ども達の落胆する声を聞 

くこととなりましたが、学年・学級で計画したレクを楽しむ様子もみられました。 

気持ちをきりかえてくれた西原っ子の元気な声が響き渡り、気持ちだけでも晴れ 

やかに過ごせたのではないかと思っているところです。ご家庭ではどのような 

声が聞かれましたでしょうか・・・ 

来る５／2５（日）には、今年度初めての授業参観（日曜参観）を実施致し 

             ます。４／11 生活朝会において、あたりまえのことをあたりまえにできる 

             西原っ子の姿を全校児童で確かめました。どうぞ新しい学級で過ごすお子様の様 

             子をご覧いただき、未来に力を発揮するために今を努力する西原っ子の姿を見守 

             り応援いただきますようよろしくお願い致します。 

 

また、今年度は担任と保護者の皆様がお子様について理解を深めながらより充実した話し合いができるよう 

に三者面談を実施致しました。お忙しい中、足をお運びいただきましたことに改めて感謝申し上げます。 

今後とも保護者の皆様におかれましては、お子様のことで相談等がありましたら、担任または関係職員・学

校へお声かけいただきますようよろしくお願い致します。 

 

  い 

         西原小学校付近の通学路は、一列 

        で歩くだけでも大変狭い箇所があり、

スクールゾーンの指定を受けているところでもありま

す。また、登校時と通勤時間が重なるところから、交

通量も多く、地域・保護者の皆様に立哨いただき、児

童の安全が守られていることに感謝しております。今

年度も児童・園児の安全が守られることを一番に願っ

ていますので、どうぞよろしくお願い致します。 

また、保護者の皆様におかれましては、お子様自身

に安全意識の向上が図られるようお声かけ頂きますよ

う重ねてお願い申し上げます。 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

入学式 新入生 72名の後ろには、1年生を優しくリ

ードしてくれた 6年生が温かく見守っています。 

 全校児童 5５３名の西原っ子が、令和 7年度も輝き

を放ってくれることを楽しみにしています。 

 

 

 

 

  

 また、西原っ子の学校生活を支えてくれているのも

6年生の委員会活動です。朝の活動から放課後まで、

11委員会がそれぞれの役割に責任をもって活動して

くれています。これからも 6年生が輝く西原っ子のお

手本として活動してくれるのを期待しています。 

 

 今年度も西原っ子の活躍の様子を「輝く西原っ子」

として紹介していきます。 

 令和 6年度 3月から令和 7年度 4月まで未だ紹介

できていない西原っ子の活躍もあります。今後の報告

もあわせて、スクリレを通して紹介して参ります。 

 今年度も多方面にかけて様々な挑戦をする西原っ

子の活動を応援いただきますようよろしくお願い致

します。 

  
※写真を掲載する場合は必要に応じて加工致します。 

 予めご了承ください。 

安心・安全 

 

 

３日（土）憲法記念日 4日（日）みどりの日  

5日（月）こどもの日 6日（火）振替休日 

☆4連休を安全に楽しくお過ごし下さい。 
 

10日（土）PTA 美化作業 

 ☆学校環境美化にご協力いただきますようお願いします。 
 

22日（木）1年生を迎える会 

☆全校児童で 1年生の入学をお祝いします。 
 

23日（金）読み聞かせ 

☆子ども達待望の読み聞かせボランティアの皆様による

読み聞かせスタート。 

今年度もよろしくお願いします。 
 

25日（日） 日曜参観 

☆各学級参観（1・2・４校時） 

 ☆学校説明会・PTA総会（3校時） 

☆学校運営協議会開催（4校時） 

  ※学校運営協議委員の皆様のみです。 
 

26日（月）振替休日 
 

※保健行事等もまだ続きます。学年単位の行事等など詳細

は学年だより・保健だより等をご確認ください。 

輝く西原っ子  ５月主な行事 など 

令和 7年度 委員会結成式：6年生 

1 年生全員がつながった 

ジャンケン列車 


